

Assunto: Proposta de cotação de material de escritorio

De: Star Bazar e Papelaria <starbazarepapelaria@gmail.com>

Data: 17/10/2024, 16:42

Para: orcamento@camaravacaria.rs.gov.br

Boa tarde,

Segue em anexo proposta solicitada.

Atenciosamente,

Edgar Giroto.

— Anexos: —

TERMO DE REFERENCIA CAMARA 2024.pdf

248KB

TERMO DE REFERÊNCIA
MATERIAL DE EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDD	UN	TOTAL
01	Agendas diárias, sem espiral, em capa almoçada em couro/courite, na cor PRETA ou AZUL-ESC URO, dados pessoais, calendário, planejamento, informações, índice telefônico, um dia por página	Unidade	40	R\$ 50,43	R\$ 2.017,20
02	Alfinete marcador, colorido.	Caixa com 50 unidades	12	R\$ 8,79	R\$ 105,48
03	Arquivo morto plástico, polionda, medindo 350 x 245 x 135 mm.	Embalagem com 10 unidades	02	R\$ 77,90	R\$ 155,80
04	Bobina de papel, térmica, para máquina calculadora, medindo 57 mm	Unidade	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
05	Borracha branca, para apagar escrita a lápis. medindo 30x20x7mm.	Unidade	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
06	Caixa para correspondência, tripé em material acrílico, profundidade 37 cm, altura 22 cm, largura 27 cm.	Unidade	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
07	Caneta esferográfica, escrita grossa, modelo fi e referência: BMC ou qualidade superior. COTAR POR UNIDADE.	Caixa com 50 unidades. COTAR POR UNIDADE.	06	R\$ 1,99	
08	Caneta marca texto, ponta grossa. COTAR POR UNIDADE.	Caixa com 12 unidades. COTAR POR UNIDADE.	03	R\$ 1,25	
09	Caneta marcador permanente, ponta grossa.	Unidade	03	R\$ 3,99	R\$ 11,97
10	Caneta corretiva, 8 ml.	Unidade	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
12	Clipe galvanizado, número 2/0.	Caixa com 100 unidades	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
13	Clipe galvanizado, número 8/0.	Caixa com 25 unidades	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50
14	Cola branca, basno, embalagem com 10 gramas.	Embalagem com 12 unidades	01	R\$ 23,90	R\$ 23,90
15	Cola branca, líquida, embalagem com 90 gramas.	Unidade	06	R\$ 5,49	R\$ 32,94

16	Envelope plástico, tamanho 240x330 mm, 4 furos.	Embalagem com 50 B nidades	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
18	Estilete de metal longo, 18 cm.	Unidade	06	R\$ 2,90	R\$ 17,40
19	Etiqueta adesiva, folha com 01 etiqueta cada, medindo 215,9 x 279,4 mm.	Pacote com 100 foi has	02	R\$ 74,90	R\$ 149,80
20	Extrator de grampos espátula, em metal, 15 cm.	Unidade	12	R\$ 17,50	R\$ 210,00
22	Fita adesiva plástica transparente. medindo 12 mm x 30 m.	Embalagem com 10 unidades	3	R\$ 16,69	R\$ 50,07
23	Fita adesiva plástica transparente, medindo 48 mm x 50 m.	Embalagem com 04 unidades	08	R\$ 26,25	R\$ 210,00
24	Fita crepe 50 mm x 50 m, marrom lisa.	Unidade	10	R\$ 18,96	R\$ 189,60
25	Grampeador de mesa para grampo 26/6, medindo 19 cm.	Unidade	15	R\$ 46,25	R\$ 693,75
26	Grampo para grampeador 26/6.	Caixa com 1.000 unidades	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00
28	Lápis preto, apontado, número 2.	Caixa com 50 unidades	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
29	Papel A4, branco, 210 x 297 mm, 180 gramas,	Pacote com 50 folhas	30	R\$ 13,40	R\$ 402,00
30	Papel A4, Branco, 210 x 297 mm, 75 gramas,	Pacote com 500 folhas	250	R\$ 30,90	R\$ 7.725,00
32	Pasta plástica, com elástico, tamanho A4.	Embalagem com 10 unidades	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
33	Percevejo latonado.	Caixa com 100 unidades.	04	R\$ 39,90	R\$ 159,60
34	Perfurador de papel, em metal, em metal, 2 furos, capacidade mínima para perdurar 12 folhas de papel de 75 gramas.	Unidade	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
36	Régua plástica transparente, 30 cm.	Embalagem com 10 unidades	03	R\$ 5,50	R\$ 16,50

37	Tesoura de uso geral, aço inox. medindo 19 cm.	Unidade	15	R\$ 9,79	R\$ 146,85
44	Livro Ponto, com folhas numeradas de 1 a 100, capa dum.	Unidade	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00

Vacaria - RS, 17 de Outubro de 2024.



Star, Bazar e Papelaria
CNPJ 26.527.282/0001-73



Assunto: ORÇAMENTO CAMARA DE VEREADORES VACARIA

De: Sejapel Papelaria etc <sejapel.sejapel@gmail.com>

Data: 18/10/2024, 11:58

Para: ana <orcamento@camaravacaria.rs.gov.br>

Bom dia, segue em anexo orçamento solicitado.

— Anexos: —

Image_20241018_0002.pdf

276KB

Image_20241018_0001.pdf

347KB

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024

MATERIAL EXPEDIENTE – ADMINISTRATIVO					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
01	Agendas diárias, sem espiral, em capa almofadada em couro/courite, na cor PRETA ou AZUL-ESCURA, dados pessoais, calendário, planejamento, informações, índice telefônico, um dia por página.	Unidade	40	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
02	Alfinete marcador, colorido.	Caixa com 50 unidades	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
03	Arquivo morto plástico, poliondu, medindo 350 x 245 x 135 mm.	Embalagem com 10 unidades	02	R\$ 89,50	R\$ 179,00
04	Bobina de papel, térmica, para máquina calculadora, medindo 57 mm x 30 m.	Unidade	15	R\$ 2,88	R\$ 43,20
05	Borracha branca, para apagar escrita a lápis, medindo 30x20x7mm.	Unidade	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
06	Caixa para correspondência, tripla, em material acrílico, profundidade 37 cm, altura 22 cm, largura 27 cm.	Unidade	01	R\$ 68,50	R\$ 68,50
07	Caneta corretiva, 8 ml.	Unidade	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50
08	Caneta esferográfica, escrita grossa, modelo de referência: BIC ou qualidade superior. <u>COTAR POR UNIDADE.</u>	Caixa com 50 unidades. <u>COTAR POR UNIDADE.</u>	06	R\$ 0,95	R\$ 285,00
09	Caneta marca texto, ponta grossa. <u>COTAR POR UNIDADE.</u>	Caixa com 12 unidades. <u>COTAR POR UNIDADE.</u>	03	R\$ 2,45	R\$ 88,20
10	Caneta marcador permanente, ponta grossa.	Unidade	03	R\$ 3,85	R\$ 11,55
11	Capa de PVC para encadernação, medindo 210 x 297 mm, cores preta e transparente.	Unidade	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
12	Clique galvanizado, número 2/0.	Caixa com 100 unidades	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
13	Clique galvanizado, número 8/0.	Caixa com 25 unidades	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
14	Cola branca, bastão, embalagem com 10 gramas.	Embalagem com 12 unidades	01	R\$ 26,40	R\$ 26,40
15	Cola branca, líquida, embalagem com 90 gramas.	Unidade	06	R\$ 2,85	R\$ 17,10
16	Envelope plástico, tamanho 240x330 mm, 4 furos.	Embalagem com 50 unidades	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00
17	Espiral plástica para encadernação, 14 mm de diâmetro.	Pacote com 100 unidades	01	R\$ 44,90	R\$ 44,90
18	Estilete de metal largo, 18 cm.	Unidade	06	R\$ 5,50	R\$ 33,00
19	Etiqueta adesiva, folha com 01 etiqueta cada, medindo 215,9 x 279,4 mm.	Pacote com 100 folhas	02	R\$ 45,90	R\$ 91,80
20	Extrator de grampos espátula, em metal, 15 cm.	Unidade	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
21	Fita 13 mm x 5 m, bicolor para calculadora eletrônica.	Unidade	01	R\$ 6,80	R\$ 6,80
22	Fita adesiva plástica transparente, medindo 12 mm x 30 m.	Embalagem com 10 unidades	03	R\$ 1,95 x 10 = 19,50	R\$ 58,50
23	Fita adesiva plástica transparente, medindo 48 mm x 50 m.	Embalagem com 04 unidades	08	R\$ 5,98 x 4 = 23,92	R\$ 191,36
24	Fita crepe 50 mm x 50 m, marrom lisa.	Unidade	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
25	Grampeador de mesa para grampo 26/6, medindo 19 cm.	Unidade	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50
26	Grampo para grampeador 26/6.	Caixa com 1.000 unidades	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
27	Grampo para grampeador 9/10-23/10.	Caixa com 5.000 unidades	01	R\$ 45,90	R\$ 45,90

28	Lápis preto, apontado, número 2.	Caixa com 50 unidades	01	R\$ 24,50	R\$ 24,50
29	Papel A4, branco, 210 x 297 mm, 180 gramas.	Pacote com 50 folhas	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
30	Papel A4, Branco, 210 x 297 mm, 75 gramas.	Pacote com 500 folhas	250	R\$ 27,38	R\$ 6.995,00
31	Pasta catálogo, confeccionada com capa de papelão recoberto com plástico preto presa nas bordas, com 100 plásticos, 04 furos, usada no arquivamento de folhas A4.	Unidade	10	R\$ 67,90	R\$ 679,00
32	Pasta plástica, com elástico, tamanho A4.	Embalagem com 10 unidades	10	R\$ 2,85 x 10 = 28,50	R\$ 285,00
33	Percevejo latonado.	Caixa com 100 unidades.	04	R\$ 3,50	R\$ 14,00
34	Perfurador de papel, em metal, em metal, 2 furos, capacidade mínima para perfurar 12 folhas de papel de 75 gramas.	Unidade	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
35	Porta objetos, organizador de mesa conjunto triplo: porta-lápis, clips e cartões, comprimento 24 cm, material acrílico.	Unidade	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
36	Régua plástica transparente, 30 cm.	Embalagem com 10 unidades	03	R\$ 1,98 x 10 = 19,80	R\$ 59,40
37	Tesoura de uso geral, aço inox, medindo 19 cm.	Unidade	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50

TOTAL ADMINISTRATIVO

R\$

MATERIAL EXPEDIENTE - GRÁFICO

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
38	Envelope branco em papel cartão 120gr., (envelope pronto), tamanho aproximado de 16,2 cm x 22,9 cm, impressão 4x4 cor.	Embalagens de 100 unidades	10	R\$ 1,11 x 100 111,00	R\$ 1.110,00
39	Etiquetas adesivas em papel adesivo branco ou acrílico, formato redondo, tamanho aproximado de 2 cm x 2 cm, impressão 4 X 0 cor.	Embalagens de 100 unidades	10	R\$ 0,58 x 100 58,00	R\$ 580,00
40	Folha úmbrada branca offset 90 gramas, tamanho A4 210 mm x 297 mm, impressão 4x0 cor.	Pacote com 500 unidades	06	R\$ ---	R\$ ---
41	Pasta em cartão triplex 350 gr., tamanho 46 cm x 38 cm, com prolan 1x0, impressão 4x0, capa especial (bolso).	Pacote com 50 unidades	02	R\$ ---	R\$ ---
42	Pasta pauta sulfite 75 gr., amarelo, impressão 1x0 cor, formato aberto 48 cm x 33 cm, com uma dobra ao meio.	Embalagens de 200 unidades	02	R\$ ---	R\$ ---
43	Pasta pauta sulfite 75 gr., verde, impressão 1x0 cor, formato aberto 48 cm x 33 cm, com uma dobra ao meio.	Embalagens de 200 unidades	01	R\$ ---	R\$ ---
44	Livro Ponto, com folhas numeradas de 1 a 100, capa dura.	Unidade	06	R\$ 68,00	R\$ 408,00

TOTAL GRÁFICO

R\$ 15.303,91

TOTAL R\$ 15.303,91.

Assunto: orçamento

De: Marka Atendimento <atendimento@graficamarkamarau.com.br>

Data: 18/10/2024, 08:37

Para: orcamento@camaravacaria.rs.gov.br

bom dia

segue em anexo orçamento,

matérias que produzimos

duvidas estamos a disposição

Por Favor, confirmar o recebimento do e-mail.

Att.

Aline

(54) 3342-1711

Atendimento

graficamarkamarau.com.br

Orçamento

R. Caramuru, 235, B. Progresso, Marau/RS

facebook instagram

— Anexos: —

Orcamento008353.pdf

25,7KB



MARKA EDITORA GRAFICA LTDA

Telefone(s): (54)3342-1711

RUA CARAMURU, 236

CEP 99160-000 - Bairro Progresso - Marau - RS

E-mail: atendimento@graficamarkamarau.com.br

CNPJ: 04.116.000/0001-39

Orçamento: Nº: 008353

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA

CNPJ: 90.544.057/0001-44

R JULIO DE CASTILHOS, 1302 2 ANDAR

CENTRO

VACARIA-RS

95200-040 - Tel: (54)3232-1003

(54)3232-1003

camara.vacaria@mko.com.br

Marau, 17/10/2024

Prezado Cliente

Conforme vossa solicitação, segue proposta orçamentária

Item	Descrição Serviço	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Envelopes - 16,2x22,9 22,9x16,2cm, cm, 4x0 Cores, Offset - 120g..	1.000	0,812 /Un	812,00
	Prazo de Pagto: 15 dia(s). Prazo Entrega: 10 dia(s) úteis.			
2	Adesivos 2x2cm, cm, 4x0 Cores, .	1.000	0,284 /Un	284,00
	Prazo de Pagto: 15 dia(s). Prazo Entrega: 10 dia(s) úteis.			
3	Folhas timbradas 21x29,7cm, cm, 4x0 Cores, Offset Branco - 90g..	3.000	0,27 /Un	810,00
	Prazo de Pagto: 15 dia(s). Prazo Entrega: 10 dia(s) úteis.			
4	Pastas Pasta: 48x33cm, cm, 1x0 Cor, Offset Branco - 75g.. --> Dobrado Obs: PAPEL AMARELO 75G	400	0,58 /Un	232,00
	Prazo de Pagto: 15 dia(s). Prazo Entrega: 10 dia(s) úteis.			
5	Pastas Pasta: 48x33cm, cm, 1x0 Cor, Offset Verde - 75g.. --> Dobrado Obs: PAPEL VERDE 75G	200	1,02 /Un	204,00
	Prazo de Pagto: 15 dia(s). Prazo Entrega: 10 dia(s) úteis.			
6	Livro(s) Ponto Miolo: 21x29,7cm, cm, 1x0 Cor, Offset Branco - 75g.. --> Capa Hot Stamping Numerado Intercalado	6	95,16667 /Un	571,00
	Prazo de Pagto: 15 dia(s). Prazo Entrega: 10 dia(s) úteis.			

Validade da Proposta: 15 dias

Forma de Pagamento: Dinheiro/Pix/Transferência/Boleto*

Boleto acima de R\$ 100,00, após aprovação de crédito.

Chave PIX: 94116860000139 (CNPJ) GRÁFICA MARKA

Atenciosamente,

MARKA EDITORA GRAFICA LTDA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024 - Lorigraf

De: <vinicius@lorigraf.com.br>

Data: 17/10/2024, 14:18

Para: <orcamento@camaravacaria.rs.gov.br>

Olá, boa tarde!

Segue em anexo a Proposta para a impressão referente a Dispensa de Licitação nº 17/2024.

Fico no aguardo da aprovação.

Obrigado,

Att.

Vinicius Riboldi

Visite nosso website: www.lorigraf.com.br



— Anexos: —

Agenda Lorigraf.pdf	318KB
Produtos Lorigraf.pdf	445KB

Caxias do Sul, 17/10/2024

À Câmara Municipal de Vacaria
Fone : (54)3232-1003



GRÁFICA E EDITORA
(54) 3226.1811 | 3021.8400 | 99976.4199
Trav. São Marcos, 545, Esplanada, Centro do Sul/RS
CNPJ 93.532.968/0001-40

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orçamentária para a confecção do(s) serviço(s) conforme especificações abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 179541.

01) 1.000 Envelopes - 16,2 x 22,9 cm.

34x28cm, 4x0 cores, Tinta Seleção Cores em Papel Offset 120g. Prova Epson.
Corte/Vinco, Dobra, Colar envelopes.

Total: R\$ 1.060,00 Unit: 1,06 Pgto: 28 dias

02) 1.000 Impressos - Adesivos Redondos de 2 x 2 cm.

2x2cm, 4x0 cores em Adesivo Brilho 30. Prova Epson.

Total: R\$ 380,00 Unit: 0,38 Pgto: 28 dias

03) 3.000 Impressos - FOLHAS TIMBRADAS

21x29,7cm, 4x0 cores, Tinta Seleção Cores em Papel Offset 90g. Prova Epson.
Obs.: Pacotes com 500 unidades de cada.

Total: R\$ 1.380,00 Unit: 0,46 Pgto: 28 dias

04) 100 Pastas - COM BOLSO

48x38cm, 4x0 cores, Tinta Seleção Cores em Papel Cartão Triplex 350g. Prova Epson.
Corte/Vinco, Colar bolsas, Dobra, Plast. Prolam Fosco, Nº lados 1.
Obs.: Pacotes com 50 unidades de cada.

Total: R\$ 1.050,00 Unit: 10,50 Pgto: 28 dias

05) 400 Pastas - AMARELA 33X48 CM

31x46,5cm, 1x0 cor, Tinta Preta em Papel Super Bond 75g. Prova Epson.
Dobrado= 1 paralela.

Total: R\$ 480,00 Unit: 1,20 Pgto: 28 dias

06) 200 Pastas - VERDE 33X48 CM

Idem item anterior

Total: R\$ 400,00 Unit: 2,00 Pgto: 28 dias

93.532.968/0001-40
LORIGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Trav. São Marcos, 545, Esplanada
95098-490 - Caxias do Sul/RS

CNPJ Lorigraf: 93532968/0001-40.

LORIGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA.

Atenciosamente,

Lorigraf Gráfica e Editora Ltda

Validade da proposta : 60 dias dias. As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos que serão devidamente faturadas para o cliente. A gráfica não se responsabiliza por erros de fotolito ou de editoração quando fornecidos ou aprovados e conferidos pelo cliente.

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Camara Municipal de Vacaria

Caxias do Sul, 17/10/2024

À Câmara Mun. de Vereadores Vacaria

AL Ana

Fone : (54)3232-1003



GRÁFICA E EDITORA

(54) 3226.1811 | 3021.8400 | 99976.4199
Trav. São Marcos, 545, Esplanada, Caxias do Sul/RS
CNPJ 03.532.968/0001-40

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orçamentária para a confecção do(s) serviço(s) conforme especificações abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 179544.

01) 40 Impressos - Agendas executivas 2025 - tam. fech. 15x21 cm.

guardas: 2 folhas, 30x21cm, 4x0 cores, Tinta Seleção Cores em Papel Couche Brilho 170g. Prova Epson.

Obs.: Miolo padrão Lorigraf: 352 páginas, 1x1 cor, papel off set 75g. Capa acoplada em cartão duro, revestida em couro Preto e gravação em baixo relevo.

Total: R\$ 1.312,00 Unit: 32,80 Pgto: 28 dias

LORIGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA.

93.532.968/0001-40

LORIGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA.

Trav. São Marcos, 545, Esplanada
95098-490 - Caxias do Sul/RS

Deve ser entregue na Câmara Municipal de Vereadores de Vacaria, na rua Júlio de Castilhos, 1302 - Vacaria - RS. Contato (54) 3232-1003.

Validade da proposta : 7 dias dias. As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos que serão devidamente faturadas para o cliente. A gráfica não se responsabiliza por erros de fotolito ou de editoração quando fornecidos ou aprovados e conferidos pelo cliente.

Atenciosamente,

Lorigraf Gráfica e Editora Ltda

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Câmara Mun. de Vereadores Vacaria

Assunto: RES: Convite Dispensa Câmara Vacaria
De: Gráfica Monarca <orcamento@graficamonarca.com.br>
Data: 18/10/2024, 16:26
Para: "licitacoes" <licitacoes@camaravacaria.rs.gov.br>

Boa tarde

Segue anexo orçamento solicitado.

At.te,

Tatiana Guidolin

Gráfica
Monarca

Rua Irmã Lígia Lorenzatto, 80
Vila Lenzi - Nova Prata - RS
(54)3242 2422/ 98434 7296



*«Que Deus na sua infinita bondade ajude
nosso querido RS!Força meu Estado querido...»*

De: licitacoes [mailto:licitacoes@camaravacaria.rs.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 17 de outubro de 2024 10:45
Para: orcamento@graficamonarca.com.br
Cc: arte2@graficamonarca.com.br
Assunto: Convite Dispensa Câmara Vacaria
Prioridade: Alta

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024

A Câmara Municipal de Vacaria, através de sua Presidente, com sede na Rua Júlio de Castilhos, nº 1302, torna público para conhecimento dos interessados a realização de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com critério de julgamento pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, **nos termos do artigo nº 75, inciso II e § 3º da Lei 14.133/2021**, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta.

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente para a Câmara Municipal de Vacaria.

Valor estimado para a contratação: **R\$ 20.257,73** (vinte mil duzentos e cinquenta e sete reais com setenta e três centavos).

Data e hora limite para a entrega das propostas de preços: Até às **17 h**, horário de Brasília/DF do dia

Nova Prata, 18/10/2024

À Câmara Vacaria
At. Ana
Fone: 3232-1003



Prezado cliente,
Viemos através desta apresentar nossa proposta orçamentária para a confecção do(s) serviço(s) conforme especificações abaixo :

Itens solicitados do orçamento : 023465.

023465.01	1.000 Envelopes Padrão - item 38 16.2x22.9cm, 4x0 cores, Tinta escala em Envelope Branco 120g. Saida em CTP. Total: R\$ 1.090,00 Unitário: 1,09 Pgto: 21 dias
023465.02	1.000 Adesivos - item 39 redondo 2x2cm, 4x0 cores, Tinta escala em Adesivo Brilho Arconvert 190g. Saida em CTP. Corte/Vinco, Faca Especial. Total: R\$ 450,00 Unitário: 0,45 Pgto: 21 dias
023465.03	3.000 Folhas - timbradas item 40 21x29.7cm, 4x0 cores, Tinta escala em Off-set 90g. Saida em CTP. Total: R\$ 750,00 Unitário: 0,25 Pgto: 21 dias
023465.04	100 Pastas - item 41 41.2x49.3cm, 4x0 cores, Tinta escala em Triplex C1S 350g. Saida em CTP. com bolsa colada, c/laminação fosca=1 lado(s) , Faca Especial, Corte/Vinco. Total: R\$ 1.125,00 Unitário: 11,25 Pgto: 21 dias
023465.05	400 Pastas - item 42 33x48cm, 1x0 cor, Tinta preta em Super bond 75g. Saida em CTP. Dobrado. Total: R\$ 310,00 Unitário: 0,775 Pgto: 21 dias
023465.06	200 Pastas - item 43 Idem item anterior Total: R\$ 245,00 Unitário: 1,225 Pgto: 21 dias

05 024 046/0001-64
Gráfica Monarca Ltda
Rua Irmã Lígia Lorenzatto, 80

Atenciosamente, Bairro Lenzi

Gráfica Monarca Ltda - NOVA PRATA - RS

Validade da proposta : 7 dias. As quantidades poderão variar 10% para mais ou 10% para menos que serão devidamente faturadas para o cliente. A Gráfica Monarca Ltda não se responsabiliza por erros de arte e/ou fotolito quando fornecidos pelo cliente.
GRÁFICA MONARCA LTDA CNPJ:
05.024.046/0001-64
RUA IRMÃ LIGIA LORENZATTO, 80
BAIRRO LENZI 95320-000 NOVA PRATA RS
FONE: (54)3242 2422 WHATS: 9 8434 7296

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s)

Câmara Vacaria